PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                                            БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                      ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 августа 2014 года                                                                                                      № 1154
О внесении изменения в Порядок оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Белоярского района в 2014 – 2020 годах
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Белоярского района в 2014 – 2020 годах, утвержденный постановлением администрации Белоярского района  от 28 января 2014 года № 62 «Об утверждении Порядка оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории  Белоярского района в 2014 – 2020 годах» следующее изменение:

пункт  3.1.5 подраздела 3.1 «Компенсация стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета Белоярского района, детям работников организаций, финансируемых из бюджета Белоярского района, в возрасте до 18 лет, а также студентам, обучающимся по очной форме обучения, в возрасте до 23 лет»  раздела 3 «Предоставление выплат и компенсаций отдельным категориям граждан» дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«В случае использования гражданами личного транспорта компенсация производится по справкам организаций, осуществляющих продажу проездных документов (билетов), исходя из тарифов транспортной организации, осуществившей перевозку железнодорожным, автомобильным или водным общественным транспортом по кратчайшему маршруту от населенного пункта в границах Белоярского района до места оказания медицинской помощи. Расходы на получение указанной справки компенсации не подлежат.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков